

Finansdepartementet

Sendes elektronisk

Dato: 11.12.2024

Deres ref: 24/495

Norsk gjennomføring av endringsforordning om langsiktige investeringsfond (ELTIF 2) – høring

Finans Norge viser til departementets høringsbrev 16. september 2024 om gjennomføring av forordning (EU) 2023/606 (ELTIF 2) i norsk rett.

ELTIF 2 endrer forordning (EU) 2015/760 om langsiktige investeringsfond (ELTIF). Regelverket ble i sin tid vedtatt for å legge til rette for økt allokering av kapital til langsiktige investeringer i samsvar med EUs mål om bærekraftig økonomisk vekst, men interessen for slike fond har vært lavere enn forventet, både i EU og i Norge. Gjennom vedtakelsen av ELTIF 2 er det gjort en rekke tilpasninger som gjør regelverket mer fleksibelt og derav slike investeringer mer attraktive for investorer. Tilbakemeldingen fra Finans Norges medlemmer med virksomhet i andre land, er at endringsforordningen allerede har medført et oppsving i finansieringen av ELTIF-fond. Dette har kommet både selskaper som søker langsiktig kapital og investorer som ønsker å delta i langsiktige investeringsprosjekter, til gode.

EØS-regelverket om etablering av ELTIF-fond er fullharmonisert og det åpnes ikke for nasjonale valg. I forslaget på høring foreslås at ELTIF 2 gjennomføres «som sådan» og på samme måte som ELTIF-forordningen, gjennom en tilføyelse til § 1a-3 i lov 20. juni 2014 nr. 28 om alternative investeringsfond (AIF-loven). Finans Norge har ingen merknader til valget av implementeringsteknikk, men ønsker å understreke behovet for en rask folkerettslig innlemmelse av ELTIF 2 i EØS-avtalen og etterfølgende nasjonal gjennomføring.

I den senere tid har det vært tiltakende oppmerksomhet om norske forvaltningsselskapers rammevilkår, sammenlignet med våre naboland. Departementet er godt kjent med at enkelte fondsforvaltere har flyttet ut deler av virksomheten og at flere følger utviklingen i rammevilkårene tett. Selv om dette nok ikke alene skyldes etterslepet knyttet til gjennomføring av nye EØS-rettsakter innenfor verdipapirfondsområdet, er lik innføring av EØS-regler – herunder tidsaspektet – et viktig premiss for konkurransen mellom norske og utenlandske forvaltningsselskaper.

Viktigheten av at norske myndigheter prioriterer rask implementering av ELTIF 2 er også understreket i høringssvaret fra Verdipapirfondenes forening (VFF) datert 5. november 2024, som Finans Norge kan slutte seg til. I høringssvaret vises det blant annet til at den økte fleksibiliteten i reguleringen - herunder gjennom utvidelse av investeringsklasser, mulighet for bruk av fond-i-fond og utlån - bidrar til at ELTIF-fond blir langt mer attraktive for norske

institusjonelle investorer. Den fremtidige innføringen av regelverket i norsk rett vil således kunne bidra til en styrking av kapitalmarkedene gjennom økt kapitaltilgang for norske selskaper, særlig innenfor infrastruktur og innovasjon, og økonomisk vekst.

Den opprinnelige ELTIF-forordningen fra 2015 ble først innført i norsk rett fra 2023, nesten åtte år etter våre naboland i EU. I lys av den potensielt positive effekten gjennomføringen av ELTIF 2 vil kunne ha for det norske kapitalmarkedet, ber vi om at arbeidet med endringsforordningen prioriteres høyt.

Med vennlig hilsen

Finans Norge

Sign.

Carl Flock

juridisk fagdirektør